
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍ SKUPINY ZÁPIS Č. 1 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
14.2.2024 SVOLAVATEL/KA Martina O´Reilly 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
10:00-11:00 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ 
Zasedací místnost MAS, ul. Spořitelní 

238, 739 11 Frýdlant n. O. 
OVĚŘOVATEL/KA Zuzana Pavlisková 

ÚČASTNÍCI 

Martina O´Reilly-koordinátorka KPSS 

Zuzana Pavlisková-manažerka MAS Frýdlantsko-Beskydy 

David Pavliska-místostarosta město Frýdlant n.O. 

Renata Volná-vedoucí odboru sociálních věcí Frýdlant n.O. 

Eva Tořová-starostka Staré Hamry 

Věra Golová-místostarostka Čeladná 

Pavlína Stankayová-starostka Ostravice 

Lukáš Plánička-místostarosta Janovice 

Naděžda Kubánková-občan Janovice 

Martin Hořínek-ředitel Charita F-M 

Kamila Vabroušková-sociální pracovnice Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O. 

Online: Hana Drábková Sobková-metodik 

Omluvena: Zuzana Poppek-projektová manažerka Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O. 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
ppt prezentace k jednání, prezenční listina členů 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Úvod 

Koordinátorka KPSS uvedla jednání, přivítala všechny členy ŘS. Dále představila program jednání a vyzvala 

všechny členy ŘS, aby se vzájemně představili a jmenovali organizaci, za kterou na jednání přicházejí. Dále byla 

uvedena předpokládaná délka jednání. Byla omluvena paní Zuzana Poppek, která se nemohla jednání zúčastnit. 

Metodička Hana Drábková Sobková se připojila on-line. Koordinátorka přehledně shrnula základní a zásadní 

principy KPSS v území MAS. Nositelem plánování je MAS, vzájemná úzká spolupráce s ORP. Plánujeme se všemi 

obcemi I. typu na území MAS dle zjištěných potřeb. Krajský úřad MSK spolupráci MAS a ORP kvituje a podporuje. 

 

Program 

 

1. Shrnutí dosavadních aktivit na KPSS: 

Koordinátorka KPSS shrnula, jaké aktivity byly realizovány za rok 2023. Jmenovala fokusní skupiny, ustavující 

setkání, ustavení 4 pracovních skupin, vzdělávací workshop, jednání s vedoucími pracovních skupin. Představeny 

byly jednotlivé pracovní skupiny a jejich vedoucí, uvedeny byly počty členů těchto PS a zjištěné potřeby, kterými se 

budou jednotlivé PS zabývat. Pracovní skupiny volí své priority a stanovují si dosažitelné cíle. Nemohou se věnovat 

všem zjištěným potřebám z území.  

2. Základní listina a její přílohy: 

Základní listina s přílohami (jednací řád ŘS a jednací řád PS) byla členům ŘS zaslána společně s programem ve 

lhůtě dané jednacím řádem ŘS. Členové ŘS měli možnost si důkladně materiály nastudovat před jednáním. 

Koordinátorka vyzvala členy ŘS ke společnému schválení tohoto dokumentu. Byla dána přednost společnému 



 

 

konsensu (společná shoda) před hlasováním. Všichni členové ŘS se shodli na schválení Základní listiny KPSS 

s přílohami. K hlasování nemuselo dojít.  

 

Usnesení č. 1:  

 

Přítomni členové řídící skupiny se společně shodli a schválili Základní listinu KPSS včetně jejich příloh.  

 

3. Projednání schvalování Střednědobého plánu sociálních služeb a dalších aktivit vůči obcím a 

obecním zastupitelstvům v území MAS F-B. 

 

Koordinátorka KPSS objasnila, proč je tento bod na programu a proč je důležité ho ještě jednou probrat. Otázka 

schvalování Střednědobého plánu sociálních služeb a dalších aktivit vznikla při tvoření Základní listiny KPSS. 

Konkrétně po schůzce vedoucích PS s koordinátorem, metodiky a zástupci ORP byla potvrzena potřeba probrat 

tento bod i na ŘS. Jedná se o závaznost Střednědobého plánu vůči obecním zastupitelstvům obcí MAS F-B. 

Koordinátorka vyzvala paní místostarostku Starých Hamer Evu Tořovou, aby se k situaci vyjádřila. Paní 

místostarostka objasnila, proč se domnívá, že by bylo dobré dokument Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb doporučit obecním zastupitelstvům ke schválení. Koordinátorka vyzvala manažerku MAS paní Zuzanu 

Pavliskovou, ať vyjádří své stanovisko za MAS. Paní Pavlisková odůvodnila, proč se MAS nebude zavazovat 

písemně do Základní listiny, že bude Střednědobý plán schválen zastupitelstvy jednotlivých obcí. Nelze obecní 

zastupitelstva do schválení nutit a tím pádem se k němu zavazovat. ŘS a MAS F-B může schválení dokumentu 

zastupitelstvům doporučit.  

Pan Hořínek za Charitu FM poznamenal, že by toto doporučení mělo zaznít v preambule Střednědobého plánu. 

Členové ŘS s tímto souhlasili. Zazněla společná shoda, že bude dokument Střednědobého plánu zastupitelstvům 

obcí v území MAS Frýdlantsko-Beskydy doporučován ke schválení. Koordinátorka objasnila, že dokument 

Střednědobého plánu musí být kompletní do 31.12.2024. Schválení zastupitelstvy může proběhnout až v první 

polovině roku 2025, nejpozději však do 30.6.2025. 

 

Usnesení č. 2  

 

Přítomní členové řídící skupiny se společně shodli, že dokument s názvem Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb a dalších aktivit v území MAS Frýdlantsko-Beskydy bude doporučován obecním 

zastupitelstvům ke schválení v první polovině roku 2025, nejpozději však do 30.6.2025.  

 

 

4. Informace z PS 

 

Koordinátorka KPSS vyzvala vedoucí PS, aby představili členům ŘS dosavadní činnosti jednotlivých PS. Promluvil 

pan místostarosta Janovic za PS Podpora komunitního života, paní Vabroušková za PS Dostupné bydlení, pan 

Hořínek za PS Dostupnost a kvalita služeb a PS Informovanost a osvěta, jejichž je členem. Na základě těchto 

informací se rozvinula diskuze. 

 

Závěr 

 

Koordinátorka KPSS pozvala přítomné členy ŘS na připravované akce: 

22.2.2024 osvětová akce k pěstounské péči 

29.2.2024 osvětová akce pro zástupce vedení obcí a ORP k financování sociálních služeb s KÚ MSK 

21.3.2024 osvětová akce k rodičovské výchově 

 

Koordinátorka poděkovala všem za účast a ukončila jednání.  

 

 

 

 

 



 

 

DATUM A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  
červen 2024, termín bude upřesněn v dostatečném předstihu 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 

Poslat členům ŘS informaci o přednášce k systému financování SS 

z Nového Jičína a k on-line katalogu SS-p. Susíková. Předpokládaný 

termín březen 2024. 

 

Koordinátorka KPSS neurčeno 

2    

3    

 


